
L'anno  duemilaventuno addì  dieci del mese di settembre,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA E VIGILANZA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO  il Decreto Sindacale N. 3/2019, Prot. N. 0001285, in data 7
GIUGNO 2019, con il quale il Sig. Amici Giuseppe,  Sindaco Pro-Tempore di
questo Comune, con il provvedimento sopraindicato, ha nominato il Geom.
Ortolani Emidio Vice Sindaco e Assessore Comunale, Responsabile dell'Area
Tecnico-Manutentiva, Vigilanza e Patrimonio,  ai sensi dell’art. 53  - comma 23,
Legge 23.12.2000, N. 338 come modificato dall’Art. 29, comma 4, legge
28.12..2001, N.  448;

        Vista la propria determinazione reg. generale  n. 109/2021 con cui, tra
l’altro, si è disposto:
…omissis
Premesso che l’Amministrazione comunale, oltre all’obbligo di mantenere in efficienza
la rete viaria di competenza ha, per legge, anche il compito di curare la vegetazione
radicata lungo le banchine stradali e le scarpate;

Riscontrata la necessità, in vista del sopraggiungere della stagione primaverile/estiva,
di provvedere ai lavori di sfalcio dell’erba delle aree e strade comunali;

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

-

                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 163

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA TECNICO-MANUTENTIVA E VIGILANZA

NUMERO 81  DEL 10-09-2021

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 81 del 10-09-2021  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI SFALCIO E DECESPUGLIAZIO=
NE SCARPATE E CIGLI DELLE STRADE DI PERTINENZA CO=
MUNALE  ANNO 2021.



Dato atto che questo Comune, non essendo dotato di mezzi idonei per l’espletamento
del servizio sulle strade comunali, è impossibilitato a garantire in tempi accettabili la
massima cura dell’intera rete stradale comunale;

Atteso che, in esecuzione delle decisioni dell'organo politico di cui sopra, al fine di
individuare gli operatori economici da invitare alla successiva procedura selettiva di
affidamento diretto, nel rispetto dei principi dell’art.30 del D.Lgs. n.50/2016, si è
provveduto ad effettuare una preliminare indagine di mercato mediante pubblicazione
di apposito avviso di manifestazione d’interesse;

Dato atto che:
l’avviso pubblico è stato pubblicato sul sito istituzionale di questo Comune,
all’albo pretorio on-line, in data 16/06/2021;
alla data ed ora di scadenza, 18/06/2021 ore 10:00, risultavano pervenute n.1
manifestazioni di interesse per il servizio di decespugliazione scarpate e cigli
delle strade di pertinenza Comunale;

Accertato che per il servizio di “decespugliazione scarpate e cigli delle strade di
pertinenza Comunale”  la ditta “De Santis Oreste” Via Aletta n. 1 cap 63093
Roccafluvione (AP) C.F. DSNRST67P14H390W P.IVA 01501620445, risulta l’unica
ad aver presentato regolare manifestazione d’interesse nei termini stabiliti, con nota
prot. n. 1570 del 17/06/2021;

Vista la lettera di invito a presentare offerta ai fini dell’affidamento diretto dei lavori in
oggetto, in data 18/06/2021 prot. n. 1586, ponendo a base di gara l’importo di €
2.602,00 oltre I.V.A. ai seguenti operatori economici:
“De Santis Oreste” Via Aletta n. 1 cap 63093 Roccafluvione (AP) C.F.-
DSNRST67P14H390W P.IVA 01501620445;

il cui termine di presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 18:00 del giorno
18/06/2021;

Dato atto che in data 18-06-2021 prot. n. 4589, quindi entro il termine stabilito, è
pervenuta l’offerta della ditta “De Santis Oreste” Via Aletta n. 1 cap 63093
Roccafluvione (AP) C.F. DSNRST67P14H390W P.IVA 01501620445 la quale ha
proposto un ribasso pari al 0,075% sull’importo posto a base di gara, quindi per un
importo di € 2.600,00, oltre IVA, per complessivi € 3.172,00;

Dato atto che, nei confronti della Ditta “De Santis Oreste” Via Aletta n. 1 cap 63093
Roccafluvione (AP), l'ufficio contratti ha proceduto ad attivare la verifica dei requisiti
di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 in seguito all'espletamento di precedente
analoga procedura, mediante l’acquisizione della seguente documentazione in corso di
validità:
documento unico di regolarità contributiva on line  – emesso dall’INPS_26894499-
(regolare);

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

di aggiudicare definitivamente, a seguito della procedura di affidamento1.
diretto ad un operatore economico, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) del

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 81 del 10-09-2021  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



D.lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento del “servizio  di decespugliazione
scarpate e cigli delle strade di pertinenza comunale”, alla ditta “De Santis
Oreste” Via Aletta n. 1 cap 63093 Roccafluvione (AP) C.F.
DSNRST67P14H390W P.IVA 01501620445 - Legale rappresentante: Sig. De
Santis Oreste, nato a Roccafluvione (AP) il 14-09-1967, per un importo
complessivo pari ad € 3.172,00, di cui € 572,00 per IVA 22%;

di dare atto che il provvedimento è efficace ai sensi del combinato disposto2.
dell’art. 36, c. 6-ter e dell’art. 32 c. 7 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.

di precisare che l’aggiudicazione è effettuata alle condizioni previste dal3.
Capitolato Prestazionale, allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale, contenente gli elementi essenziali dell'affidamento in oggetto, che
costituisce documento di riferimento contrattuale per l'offerta;

di specificare che il contratto conseguente non è soggetto al termine dilatorio4.
previsto dall’articolo 32 comma 9 del D.lgs.n.50/2016;

di impegnare la somma di euro € 3.172,00, di cui € 572,00 per IVA 22% al5.
codice di bilancio 10.05-1.03.02.09.012 cap. 2008 art. 1  del  bilancio esercizio
finanziario 2021;

di dare atto che per il lavoro di cui in oggetto, il codice CIG è ZB9322DB9A;6.

…omissis

Dato Atto che la ditta “De Santis Oreste” Via Aletta n. 1 cap 63093
Roccafluvione (AP) C.F. DSNRST67P14H390W P.IVA 01501620445, ha
eseguito il servizio sopra indicato;

Vista la documentazione prodotta, costituita dai seguenti atti:
-   Fattura 0000004 del 08-09-2021, dell’importo  di Euro 3.172,00 IVA
compresa;
pervenuta  in data 09/09/2021, dalla ditta “De Santis Oreste” Via Aletta n. 1 cap
63093 Roccafluvione (AP) C.F. DSNRST67P14H390W P.IVA 01501620445;

Visto  il Durc On line regolare in capo alla ditta “De Santis Oreste” Via Aletta n.
1 cap 63093 Roccafluvione (AP) C.F. DSNRST67P14H390W P.IVA
01501620445: (Numero Protocollo INPS_26894499 Data richiesta 02/07/2021
Scadenza validità 30/10/2021);

Dato atto che si è provveduto ad acquisire il CIG n. ZB9322DB9A, dall’Autorità
di Vigilanza sui
contratti pubblici;

Verificata a seguito del riscontro operato:
- la regolarità del servizio svolto cosi come aggiudicato;
- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;
- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 81 del 10-09-2021  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



Dato atto che l’imposta sul valore aggiunto esposta in fattura deve essere
versata secondo quanto previsto dall’art. 1 comma 629 della legge 190/2014;

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Visto il Regolamento per l’esecuzione di lavori, le forniture di beni e di servizi;

Richiamati gli atti con i quali si è provveduto al formale impegno della spesa;

Acquisito il parere del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria;

DETERMINA

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

di  provvedere alla liquidazione della relativa spesa, ed alla emissione dei
relativi mandati di pagamento, ad avvenuto accertamento della regolarità delle
prestazioni     e  forniture suddette, dietro presentazione di regolare fattura da
parte della ditta “De Santis Oreste” Via Aletta n. 1 cap 63093 Roccafluvione
(AP) C.F. DSNRST67P14H390W P.IVA 01501620445;

di approvare e liquidare la Fattura n. 0000004 del 08-09-2021 di € 3.172,00
I.V.A. compresa per servizio di decespugliazione scarpate e cigli delle strade
di pertinenza Comunale, con imputazione della spesa al codice di bilancio
10.05-1.03.02.09.012 cap. 2008 art. 1 del  bilancio esercizio finanziario 2021;

di demandare al responsabile Area Contabile di predisporre il mandato di
pagamento;

La presente determinazione, anche al fine della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta prevista
dalle vigenti disposizioni di legge.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA TECNICA MANUTENTIVA
             f.to:   (GEOM. ORTOLANI EMIDIO)

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 81 del 10-09-2021  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO



DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 81 del 10-09-2021  -  Pag.  5  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  10-09-2021
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 16-09-2021    al 01-10-2021.

Palmiano, li  16-09-2021
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  16-09-2021

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 16-09-2021

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 81 del 10-09-2021  -  Pag.  6  -
COMUNE DI PALMIANO


